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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 284 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 284: 

Er der ministerens vurdering, at Danmark har haft en fremtrædende rolle i at 

fremme international adoption relativ til andre sammenlignelige lande i 

perioden, der fokuseres på i Danmarks Radios podcastserie ”Falske Minder”, 

og hvad er i så fald efter ministerens vurdering baggrunden for dette særlige 

fokus fra dansk side? 

 

Svar: 

Jeg kan ikke på baggrund af, hvad der fremlægges i podcasten udtale mig om, 

hvorvidt Danmark i den periode, som podcasten dækker, dvs. 1970’erne og 

1980'erne, har haft en særlig fremtrædende rolle i forhold til at fremme 

international adoption sammenlignet med andre lande. 

 

Jeg kan på baggrund af opgørelser fra de danske adoptionsformidlende 

organisationer konstatere, at der i årene 1969-1989 gennemsnitligt blev 

foretaget omkring 500 internationale adoptioner til Danmark om året. I den 

periode er der i alt foretaget 63 adoptioner fra Libanon. På grund af manglende 

statistik for andre lande i samme periode, kan jeg ikke sige noget om, hvorvidt 

dette tal har været relativt højt sammenlignet med andre lande. 

 

På baggrund af data fremlagt af Haagerkonferencen for International Privatret i 

samarbejde med Newcastle University kan jeg dog konstatere, at Danmark i 

årene 2004-2022 var det 10. største modtagerland i verden. Statistikken viser 

samtidigt, at antallet af internationale adoptioner til Danmark er faldet i samme 

periode – fra 528 i 2004 til 41 i 2022. Jeg har vedlagt opgørelserne til 

baggrund, jf. bilag 1. 

 

Statistikken kan dog ikke sige noget om hvordan formidlingen af adoptioner er 

foregået. Jeg ser derfor frem til, at vi med den historiske afdækning af den 

internationale adoptionsformidling til Danmark får kastet lys over, hvad der 

kendetegnede det adoptionsformidlende system i Danmark, herunder de 

danske organisationers formidlingsarbejde samt hvilken rolle og hvilke opgaver 

relevante danske myndigheder har haft i den sammenhæng. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1 - Statistisk opgørelse fra Newcastle University vedr. internationale 

adoptioner på verdensplan i 2004- 2022 
 
 


